
329657-2024 Page 1/6

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 329657-2024 - Result

Germany – Architectural, engineering and planning services – Erweiterungsbau einer 
Fortbildungseinrichtung am Standort Weidenstieg 29 in Hamburg - Los 2 Prüfung der 
Tragwerksplanung
OJ S 107/2024 04/06/2024
Contract or concession award notice – standard regime
Services

1. Buyer

Buyer
Official name: SBH | Schulbau Hamburg
Email: vergabestellesbh@sbh.hamburg.de
Legal type of the buyer: Regional authority
Activity of the contracting authority: General public services

2. Procedure

Procedure
Title: Erweiterungsbau einer Fortbildungseinrichtung am Standort Weidenstieg 29 in Hamburg 
- Los 2 Prüfung der Tragwerksplanung
Description: SBH | Schulbau Hamburg hat die Aufgabe, die Schulimmobilien unter 
Berücksichtigung der schulischen Belange nach wirtschaftlichen Grundsätzen zu planen, 
zubauen, zu unterhalten und zu bewirtschaften und die ca. 350 Schulen an die Behörde für 
Schule und Berufsbildung zu vermieten. Die Schulimmobilien umfassen sämtliche für 
schulische Zwecke genutzten Grundstücke und Gebäude der staatlichen und beruflichen 
Schulen. Die Grundstücksfläche aller allgemeinbildenden und beruflichen staatlichen Schulen 
beträgt etwa 9,1 Mio. qm und die Hauptnutzungsfläche etwa 3,1 Mio. qm.. In dieser Tätigkeit 
wurde Schulbau Hamburg beauftragt, den Erweiterungsbau einer Fortbildungseinrichtung am 
Standort Weidenstieg 29 in Hamburg zu realisieren. Im Weiteren siehe Ziffer 5.1.6 "Allgemeine 
Informationen - Zusätzliche Informationen" zu Los 2. Hier: LOS 2: Prüfung der 
Tragwerksplanung
Procedure identifier: 3fe20123-18f2-484f-97d8-b582af416a49
Internal identifier: SBH VgV VV 208-23 VG
Type of procedure: Negotiated without prior call for competition
The procedure is accelerated: no

Purpose
Main nature of the contract: Services
Main classification (cpv): 71240000 Architectural, engineering and planning services

Place of performance
Town: Hamburg
Postcode: 20355
Country subdivision (NUTS): Hamburg (DE600)
Country: Germany

Value
Estimated value excluding VAT: 35 000,00 EUR

General information

https://ted.europa.eu/en/notice/-/detail/329657-2024
mailto:vergabestellesbh@sbh.hamburg.de


329657-2024 Page 2/6

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.1.

5.1.

Legal basis: 
Directive 2014/24/EU
vgv - Verhandlungsverfahren mit vorgeschaltetem öffentlichen Teilnahmewettbewerb gem. § 
17 VgV

5. Lot

Lot: LOT-0001
Title: Erweiterungsbau einer Fortbildungseinrichtung am Standort Weidenstieg 29 in Hamburg 
- Los 2 Prüfung der Tragwerksplanung
Description: SBH | Schulbau Hamburg hat die Aufgabe, die Schulimmobilien unter 
Berücksichtigung der schulischen Belange nach wirtschaftlichen Grundsätzen zu planen, 
zubauen, zu unterhalten und zu bewirtschaften und die ca. 350 Schulen an die Behörde für 
Schule und Berufsbildung zu vermieten. Die Schulimmobilien umfassen sämtliche für 
schulische Zwecke genutzten Grundstücke und Gebäude der staatlichen und beruflichen 
Schulen. Die Grundstücksfläche aller allgemeinbildenden und beruflichen staatlichen Schulen 
beträgt etwa 9,1 Mio. qm und die Hauptnutzungsfläche etwa 3,1 Mio. qm.. In dieser Tätigkeit 
wurde Schulbau Hamburg beauftragt, den Erweiterungsbau einer Fortbildungseinrichtung am 
Standort Weidenstieg 29 in Hamburg zu realisieren. Im Weiteren siehe Ziffer 5.1.6 "Allgemeine 
Informationen - Zusätzliche Informationen" zu Los 2. Hier: LOS 2: Prüfung der 
Tragwerksplanung
Internal identifier: a176c301-c8b5-484f-9938-11ddac2bd142

Purpose
Main nature of the contract: Services
Main classification (cpv): 71240000 Architectural, engineering and planning services

Estimated duration
Duration: 19 Months

Renewal
The buyer reserves the right for additional purchases from the contractor, as described here: 
Prüfung der Ausführungszeichnungen für das Tragwerk, als optionale Beauftragung durch 
Bestimmung des AG (in noch von dem Auftraggeber festzulegenden Stufen); - Überwachung 
der Ausführung in konstruktiver Hinsicht entsprechend den bauaufsichtlichen Bestimmungen, 
als optionale Beauftragung durch Bestimmung des AG (in noch von dem Auftraggeber 
festzulegenden Stufen).

Value
Estimated value excluding VAT: 35 000,00 EUR

General information
Procurement Project not financed with EU Funds.
The procurement is covered by the Government Procurement Agreement (GPA): yes

Strategic procurement
Aim of strategic procurement: No strategic procurement

Award criteria
: Criterion

: Type Price
Name: Preis / Honorar, Gewichtung 35 %, siehe Zuschlagsmatrix



329657-2024 Page 3/6

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

Description: Preis / Honorar, Gewichtung 35 %.
: Category of award weight criterion Weight (percentage, exact)

Award criterion number: 35
: Criterion

: Type Quality
Name: Leistungsbewertung gemäß Zuschlagsmatrix
Description: Qualitätskriterium – Name: Fachlicher Wert / Gewichtung: 30 %. 
Qualitätskriterium – Name: Qualität / Gewichtung: 20 %. Qualitätskriterium – Name: 
Kommunikation sowie Planungs- und Ausführungszeitraum / Gewichtung: 15 %.

: Category of award weight criterion Weight (percentage, exact)
Award criterion number: 65

Techniques
Framework agreement: No framework agreement
Information about the dynamic purchasing system: No dynamic purchase system
Electronic auction: no

Further information, mediation and review
Review organisation: Vergabekammer bei der Behörde für Stadtentwicklung und Wohnen
Information about review deadlines: Genaue Angaben zu den Fristen für die Einlegung von 
Rechtsbehelfen: Die Vergabekammer leitet gemäß § 160 Abs. 1 GWB ein 
Nachprüfungsverfahren nur auf Antrag ein. Der Antrag ist gemäß § 160 Abs. 3 Nr. 1 - 4 GWB 
unzulässig, soweit 1) der Antragsteller den geltend gemachten Verstoß gegen 
Vergabevorschriften vor Einreichen des Nachprüfungsantrags erkannt und gegenüber dem 
Auftraggeber nicht innerhalb einer Frist von 10 Kalendertagen gerügt hat; 2) Verstöße gegen 
Vergabevorschriften, die aufgrund der Bekanntmachung erkennbar sind, nicht spätestens bis 
zum Ablauf der in der Bekanntmachung benannten Frist zur Angebotsabgabe gegenüber dem 
Auftraggeber gerügt werden, 3) Verstöße gegen Vergabevorschriften, die erst in den 
Vergabeunterlagen erkennbar sind, nicht spätestens bis zum Ablauf der Frist zur Bewerbung 
oder zur Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber gerügt werden, 4) mehr als 15 
Kalendertage nach Eingang der Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge nicht abhelfen zu 
wollen, vergangen sind.
Organisation providing additional information about the procurement procedure: SBH | 
Schulbau Hamburg
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

6. Results

Value of all contracts awarded in this notice: 39 602,82 EUR

Result lot ldentifier: LOT-0001
Winner selection status: At least one winner was chosen.

Information about winners
Winner: 
Official name: Horn + Horn Ingenieurbüro für Bauwesen
Tender: 
Tender identifier: 2024132077
Identifier of lot or group of lots: LOT-0001
Concession value: 



329657-2024 Page 4/6

8.1.

8.1.

8.1.

6.1.4.

The tender is a variant: no
Contract information: 
Identifier of the contract: CON-0001 - Horn + Horn Ingenieurbüro für Bauwesen
Date on which the winner was chosen: 15/05/2024
Date of the conclusion of the contract: 29/05/2024
The contract is awarded within a framework agreement: no

Statistical information: 
Received tenders or requests to participate: 
Type of received submissions: Tenders
Number of tenders or requests to participate received: 5
Range of tenders: 
Value of the lowest admissible tender: 39 602,82 EUR
Value of the highest admissible tender: 56 235,53 EUR

8. Organisations

ORG-0001
Official name: SBH | Schulbau Hamburg
Registration number: 62f0f0af-9431-411a-8f96-be7b21daafb8
Postal address: An der Stadthausbrücke 1
Town: Hamburg
Postcode: 20355
Country subdivision (NUTS): Hamburg (DE600)
Country: Germany
Email: vergabestellesbh@sbh.hamburg.de
Telephone: +49 40428236201
Fax: +49 40427310143
Internet address: https://www.hamburg.de/schulbau
Buyer profile: https://www.hamburg.de/schulbau
Roles of this organisation: 
Buyer

ORG-0002
Official name: Vergabekammer bei der Behörde für Stadtentwicklung und Wohnen
Registration number: 19a7d79f-4d82-4e82-ae5c-6ee7ea5df0b5
Postal address: Neuenfelder Straße 19
Town: Hamburg
Postcode: 21109
Country subdivision (NUTS): Hamburg (DE600)
Country: Germany
Email: vergabekammer@bsw.hamburg.de
Telephone: +49 40428403230
Fax: +49 40427940997
Internet address: https://www.hamburg.de/behoerdenfinder/info/11725154/
Roles of this organisation: 
Review organisation

ORG-0003
Official name: SBH | Schulbau Hamburg

mailto:vergabestellesbh@sbh.hamburg.de
https://www.hamburg.de/schulbau
https://www.hamburg.de/schulbau
mailto:vergabekammer@bsw.hamburg.de
https://www.hamburg.de/behoerdenfinder/info/11725154


329657-2024 Page 5/6

8.1.

8.1.

Registration number: 85b322a2-fc67-45d7-b38d-202dd3dddec4
Postal address: An der Stadthausbrücke 1
Town: Hamburg
Postcode: 20355
Country subdivision (NUTS): Hamburg (DE600)
Country: Germany
Email: VergabestelleSBH@sbh.hamburg.de
Telephone: +49 40428236201
Fax: +49 40427310143
Internet address: https://www.hamburg.de/schulbau
Roles of this organisation: 
Organisation providing additional information about the procurement procedure

ORG-0004
Official name: Horn + Horn Ingenieurbüro für Bauwesen
Size of the economic operator: Medium
Registration number: c0072c31-f949-4288-b289-fe5660d61c84
Postal address: Sauerbruchstraße 39-41
Town: Neumünster
Postcode: 24537
Country subdivision (NUTS): Neumünster, Kreisfreie Stadt (DEF04)
Country: Germany
Contact point: Horn + Horn
Email: info@hornundhorn.de
Telephone: +49 4321 90070
Roles of this organisation: 
Tenderer
Winner of these lots: LOT-0001

ORG-0005
Official name: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts des 
BMI)
Registration number: 0204:994-DOEVD-83
Town: Bonn
Postcode: 53119
Country subdivision (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Country: Germany
Email: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Telephone: +49228996100
Roles of this organisation: 
TED eSender

Notice information

Notice identifier/version: 7dfb3f41-b765-4151-808a-55ca15bdf3b6  -  01
Form type: Result
Notice type: Contract or concession award notice – standard regime
Notice subtype: 29
Notice dispatch date: 02/06/2024 23:07:07 (UTC+2)
Languages in which this notice is officially available: German

mailto:VergabestelleSBH@sbh.hamburg.de
https://www.hamburg.de/schulbau
mailto:info@hornundhorn.de
mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de


329657-2024 Page 6/6

Notice publication number: 329657-2024
OJ S issue number: 107/2024
Publication date: 04/06/2024


